[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЯРОСЛАВСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	21 августа 2014 г.
	пгт. Ярославский
	№ 214

О введении на территории
Ярославского городского поселения

налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Ярославского городского поселения, муниципальный комитет Ярославского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Ярославского городского поселения налог на имущество физических лиц и установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый в соответствии с налоговым кодексом РФ.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,7 процента

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц следующие виды имущества, расположенные на территории Ярославского городского поселения:

а) жилой дом;

б) квартира;

в) комната;

г) дача;
д) гараж;

е) иное строение, помещение и сооружение;

ж) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах а–е настоящего пункта.

3. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ Ярославского городского поселения.

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Ярославского городского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
5. Решение опубликовать в газете « Газета Горизонт».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не раннее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава Ярославского городского поселения                                              А.Л.Чудайкин